Кирилів непересічний ораторський талант підтверджено в
укладеному в XIII столітті житії, яке називає святителя Золотоустим: це засвідчує не лише
майстерність у красномовстві, а й високий духовний авторитет. Спомин Кирила Турівського
припадає на 28 квітня / 11 травня.

Усвідомлення того, що земне життя є боротьбою, а
смерть — початком Життя, може додати сили і ще

більше заохотити до спротиву.

Одне з його збережених повчань має по-середньовічному довгу назву: «Повість Кирила,
многогрішного монаха, до Василія, ігумена Печерського, про білоризця чоловіка, і про
монашество, і про душі, і про покаяння», — яку можна, уточнюючи, продовжити: про війну, про
перемогу і про Переможця.